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Experten für Energetische Gebäudesanierung Niedersachsen/Hamburg/Schleswig-Holstein
Energieausweis für Gebäude
KfW-Berechnungen

Vorname Name Titel Institution/Büro Straße PLZ Ort Tel. eMail
Dirk Henninger Dipl.-Ing. henningerarchitekt Ges. v. Arch. + Ing. mbH Koppel 34-36 20099 Hamburg 040-3202 763-36 henninger@henninger-architekt.de

Alexandra Schulz-Ehrsam Dipl.-Ing. henningerarchitekt Ges. v. Arch. + Ing. mbH Koppel 34-36 20099 Hamburg 040-3202 763-38 schulz-ehrsam@henninger-architekt.de

Ulrich Fahr Dipl.-Ing. Architekturbüro Am Krähenwald 8b 21465 Reinbek 040-72811756 fahr@arc-fahr.de

Markus Mühlenhardt Dipl.-Ing. hm-Ingenieure GmbH Ruckteschellweg 8 22089 Hamburg 040-851755-0 ingenieure@hm-ing.de

Norbert Wilezich Dr. Ing. energieberatungszentrum Nord GmbH Bredowstraße 10 22113 Hamburg 040-70 29 62-0 ebznord@t-online.de

Holger Hofmann Dipl.-Ing. (FH) Ingenieurbüro Hofmann Wildschwankbrook 20b 22145 Hamburg 040-60561013 mail@inghofmann.de

Elke Sander Dipl.-Ing. Architektin Architekturbüro Kronskamp 81 22880 Wedel 04103-7030414 sander@architekt-wedel.de

Jens Polanetz-Otto Dipl.-Ing. Ingenieurbüro Otto Hansestr. 69 23558 Lübeck 0451-2928700 info@io-energie.de

Frank Dehnhard Dipl.-Ing. Architekt Architektur und Energie Am Flugplatz 4 23560 Lübeck 0451-5040390 frank.dehnhard@glesi.org

Kröhnert Alexander Ingenieurbüro Hamann Sophienstr. 10 23560 Lübeck 0451-31 70 22-30 kroehnert@ing-buero-hamann.de

Till Stange Dipl.-Ing. Ingenieurbüro Hamann Sophienstr. 10 23560 Lübeck 0451-31 70 22-30 stange@ing-buero-hamann.de

Cornelius Back Dipl.-Ing. (FH) Ingenieurbüro C. Back Schäferstr. 1 a 23564 Lübeck 0451-60 13 23 cback@ing-back.de

Kirsten Babendererde Dipl.-Ing. enerbab, architektur & energieberatung Sonnenweg 33 23611 Bad Schwartau 0451-8087050 kb@enerbab.de

Thorsten Schippmann Dip.-Ing. Ingenieurbüro Schillerstr. 9 23611 Bad Schwartau 0451-707 26 23 buero@en-ef-de.de

Jörg Petersen Dipl.-Ing. (FH) Dipl.-Ing. Architekt Voßbarg 21 23689 Pansdorf, Holstein 04504-7077936 petersen.j@gmx.de

Henrik Ewers Dipl.-Ing. Ing.-Büro Ewers Bergenstr. 21 23730 Neustadt/Holstein 04561-5131027 info@ibe-luebeck.de

Jens Griebel Dipl.-Ing. Architekt Architekturbüro Griebel Eutiner Str. 4a 23738 Lensahn 04363-3092 j.griebel@griebel-architektur.de

Dirk Specht Dipl.-Ing. sbs Segeberger Bau Sachverständigenbüro Am Apfelgarten 22 23795 Bad Segeberg 04551-89 73 82 mail@sbs-specht.de

Frank Schreyer Dipl.-Ing. Schreyer Ingenieure Paperbarg 4 23843 Bad Oldesloe 04531-8889-0 schreyer@schreyer-ingenieure.de

Jasper Harten Dipl.-Ing. Energieberatung Legienstr. 16 24103 Kiel 0431-5192378 j.harten@t-online.de

Astrid Holz Dr. Architektin und Stadtplanerin Muhliusstraße 70 24103 Kiel 0431-98 28 255 aholz@ki-tng.de

Gerd Goldammer Dipl.-Ing. DeGoConsult Kieler Str. 45 24119 Kronshagen 0431-6573375 info@gerdgoldammer.de

Sönke Göbel Dipl.-Ing. Ingenieurbüro Sönke Göbel Schilkseer Str. 157 24159 Kiel 0431-3052199 goebel@ing-s-goebel.de

Ralf Beckmann Dipl.-Ing. rb - Beratung Danziger Str. 10 24211 Preetz 04342-787 5350 ralf.beckmann@rb-energieberatung.de

Reiner Pörksen Dipl.-Ing. TOPP-Ingenieure Eichkoppel 2 24214 Gettorf 04346-3670090 poerksen@topp-ing.de

Volker Berndt Holzbau & Energieberatung Berndt Dorfstr. 23 24247 Rodenbek 04347-909293 hb-berndt@web.de

Stefan Burau Dipl.-Ing. (FH) BOROWSKI + PARTNER Flensburger Str. 17 24340 Eckernförde 04351-7571-0 s.burau@borowski-partner.de

Jörg Faltin Dipl.-Ing. Architekt Ingenieurbüro Rendsburger Straße 35 24340 Eckernförde 04351-76 75 91 info@solar-faltin.de

Iris Thyroff-Krause Dipl.-Ing. Architektin Architekturbüro Kieler Str. 41 24568 Kaltenkirchen 04191-80 41 269 info@tyk-architekten.de

Hans-Joachim Wuttke Dipl.-Ing. Ingenieurbüro Wuttke Dorfstr. 21 24796 Krummwisch 04334-189004 info@wuttke-plan.de

Carsten Nofz Energieberatung Nofz GmbH Sandhöhe 54a 25336 Klein Nordende 04124-95842 info@energieberatung-nofz.de

Mathias Wittorf Dipl.-Ing. Ingenieurbüro Dorfstr. 71 25336 Klein Nordende 04121-57980 wittorf@wittorf.net

Hell Hermann Michael Dipl.-Phys. hmhell Energieberatung Klein Sonnendeich 2 25370 Seester 040-390 2939 hmhell@compuserve.com

Jens Rühmann Dipl.-Ing. Architekt Architekturbüro Pemelner Dorfstr. 9a 25557 Steenfeld 04872-94040 jens.ruehmann@online.de

Jan-Christoph Strahlendorff Dipl.-Ing. Sachverständigenbüro Strahlendorff Grüner Weg 2a 25704 Epenwöhrden 04832-55001 info@energieberater-bau.de

Siegfried Mollenhauer Dipl.-Ing. Ingenieurbüro Mollenhauer Illerstr. 17 27574 Bremerhaven 04663-188788 architektmollenhauer@t-online.de

Thomas Dittert Dipl.-Ing.Architekt d3-architekten Goseriede 15 30159 Hannover 0511-727 999 00 td@d3-architekten.de
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